
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРОДСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 30.01.2023 № 34 

р.п. Красногородск 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Красногородского района от 27.04.2012 № 19 «Об 

установлении коэффициентов расчета арендной платы, 

условиях и сроках ее внесения на территории МО 

«Красногородский район» (в редакции решений Собрания 

депутатов Красногородского района от 09.08.2012 № 29, от 

20.12.2014 № 142, от 26.03.2015 № 149, от 30.03.2017 № 229, 

28.02.2019 № 75, от 10.06.2019 № 88, от 29.12.2021 № 178, от 

07.04.2022 № 195) 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», Приказом Министерства экономического развития РФ от 

22.09.2011 № 507 «Об утверждении ставок арендной платы в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности Российской Федерации и предоставленных 

(занятых) для размещения объектов электроэнергетики (за исключением генерирующих 

мощностей)», руководствуясь Уставом муниципального образования «Красногородский 

район» Псковской области, Собрание депутатов Красногородского района РЕШИЛО: 

1. Внести изменения в Приложение к решению Собрания депутатов 

Красногородского района от 27.04.2012. № 19 «Об установлении коэффициентов расчета 

арендной платы, условиях и сроках ее внесения на территории МО «Красногородский 

район» (в редакции решений Собрания депутатов Красногородского района от 09.08.2012 

№ 29, от 20.12.2014 № 142, от 26.03.2015 № 149, от 30.03.2017 № 229, от 28.02.2019 № 75, 

от 10.06.2019 № 88, от 29.12.2021 № 178, от 07.04.2022 № 195) изложив пункт 9 в 

следующей редакции: 

«9. 0,89 % от кадастровой стоимости - за земельные участки, на которых 

расположены сооружения для нужд энергетики (обслуживания линейных объектов)». 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные правовые 

акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru и разместить на официальном сайте 

Администрации Красногородского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Красногородского района                                                                                   Ю.Н. Кочешкова 

 

Глава Красногородского района                                                                       В.В. Понизовская 

 

Верно                             А.П. Картель 

http://pravo/pskov.ru
http://pravo/pskov.ru
http://pravo/pskov.ru
http://pravo/pskov.ru
http://pravo/pskov.ru
http://pravo/pskov.ru
http://pravo/pskov.ru

